
 

 

UCHWAŁA NR XXII/245/20 

RADY GMINY ŻYRAKÓW 

z dnia 23 grudnia 2020 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie ”Senior +”w Gminie 

Żyraków. 

Na podstawie art.18 ust. 2pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U .  

z 2020 poz.713 ze zm.) oraz art. 97 ust.1 i ust.5 ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020r. poz.1876) Rada 

Gminy Żyraków uchwala,  co następuje : 

§ 1. 1. Klub „Senior+” w Straszęcinie funkcjonuje zgodnie z postanowieniami Programu Wieloletniego 

‘Senior+” na lata 2015-2020 , stanowiącego załącznik do Uchwały nr 157 Rady Ministrów z dnia 20 grudnia 

2016 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustanowienia programu wieloletniego „Senior-WIGOR” na lata 2015-

2020 (M.P. z 2016 r. poz.1254.) 

2. Uczestnikami Klubu są mieszkańcy Gminy Żyraków w wieku 60 lat i więcej, nieaktywni zawodowo. 

§ 2. Uczestnictwo w Klubie „Senior +" z siedzibą Straszęcin jest nieodpłatne. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żyraków. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2021r. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Żyraków 

 

 

lic. Maria Bodzioch 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 29 grudnia 2020 r.

Poz. 5357



 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art.17ust. 2 pkt 3 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych gminy należy prowadzenie 

i zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia o zasięgu gminnym oraz kierowanie 

do nich osób wymagających opieki. Klub "Senior +"w Straszęcinie został utworzony w ramach Programu 

Wieloletniego "Senior +" na lata 2015-2020.  Klub przeznaczony jest dla 20 uczestników i powstał w celu 

zapewnienia wsparcia seniorów tj. osób nieaktywnych zawodowo w wieku 60+ poprzez umożliwienie im 

skorzystania z oferty na rzecz społecznej aktywizacji, aktywności ruchowej, rekreacyjnej, kulturalnej 

i opiekuńczej w zależności od potrzeb. Placówki „Senior+” są ośrodkami wsparcia, o których mowa 

wart.51ust.2ustawy o pomocy społecznej. Odpłatność za usługi tych placówek powinna zostać uregulowana 

stosowną uchwałą. Zgodnie z art. 97 ust.1 ustawy o pomocy społecznej osoby nie ponoszą opłat jeżeli dochód 

osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego. Rada 

Gminy ma kompetencje do ustalenia odpłatności, przez pozostałe osoby  w tym także określenia nieponoszenia 

odpłatności  przez uczestników placówek „Senior+”. (w podobnym stanie faktycznym orzekł Wojewódzki Sąd 

Administracyjny w Olsztynie w wyroku z dnia 22 marca 2018r. II SA/Ol 64/18 Zasada nieponoszenia 

odpłatności przez osoby o określonym dochodzie w rozumieniu przepisu art.97ust.1ustawy o pomocy 

społecznej oraz  Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku  z dnia 15 maja 2019r., IOSK 2250/18).  

W ramach składanej oferty/ wniosku  nie przewidywano pobierania opłat od adresatów zadania – seniorów. 

Wniosek został pozytywnie rozpatrzony.   

W związku  z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5357


		2020-12-29T13:01:41+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




